
※ 税別価格表記

●耐震診断 ￥100，000円～

建物の耐震強度を測定し、報告書作成と耐震補強・リフォーム計画についての

アドバイスを致します。東京都木造住宅耐震診断事務所登録に加え、

足立区登録耐震診断士が多数在籍しています。

行政への助成金の申請も代行しております。

●耐震補強 要御見積

上部構造評点という、点数でわかりやすく耐震補強の計画を提案しております。

今後のリフォーム計画を含め、効率的な工事を提案します。

多くの行政が助成金を設けているため、

ご相談後補助の対象となるかをお知らせします。

●建物状況調査 ￥55，000円～

築年数における住宅劣化状況、欠陥・改修すべき場所の有無等調査致します。

■料金詳細：延床面積～150㎡(約45坪)まで※150㎡以上、別途御見積

・ 戸建木造住宅 … 55，000円

・ 鉄筋造住宅 … 65，000円

・ 鉄筋コンクリート造マンション1戸 … 75，000円

料金に含まれるもの：

現場調査（目視確認範囲、小屋裏・床下は点検口より目視可能範囲）、 ■注意事項

報告書作成費

■オプション：※オプションメニューのみの承り不可 "目視"確認範囲の調査です。

・ 屋根裏詳細調査　※現地状況により実施不可の場合有 … 15，000円 個人のお客様だけでなく

・ 床下詳細調査　　※現地状況により実施不可の場合有 … 15，000円 法人のお客様からも承っております。

■その他家屋調査 ※建物仲介業者様との業務提携は

・ 雨漏れ調査（散水方式） … 100，000円 第三者機関として中立性を保つため

・ 赤外線調査 … 200，000円 おこなっておりません。

●完全自由設計注文住宅 要御見積

性能、機能性、意匠性を備えた、お客様だけのプランをご提案致します。

土地探し、ローン・助成金のご相談、仮住まい等のご案内も行っております。

土地探しや既存の解体から一括してまかせたいというお客様から、カスタマイズして

任せたいとお考えのお客様まで幅広くご案内しております。※保証有

●リフォーム・リノベーション 要御見積

見た目を美しくするだけのリフォームやリノベーションではなく、

耐震強度もしっかりと計算した、間取り変更などを提案しております。

●資金計画（ライフプラン・シミュレーション） 無料

おひとりおひとり異なるライフスタイルを加味した資金計画のご提案を行っております。

一般的な資金計画とは異なり、詳細なシミュレーションのためプライベートなことを

お伺いする必要があり、ご希望のお客様のみにご案内しております。

●ご要望別お勧めプラン

■ 中古住宅を購入しリフォームして住みたい

建物状況調査＋【オプション：屋根裏＋床下】＋耐震診断＋耐震補強＋リフォーム（リノベーション）

■ お住まいの家に住み続けるか、建替えるかお悩み

ライフプランシミュレーション＋耐震診断

■ マンション一室を購入し、リフォームして住みたい

ライフプランシミュレーション＋赤外線建物調査＋リフォーム


